



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 9/2026**, Processo Administrativo nº **48/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de materiais de higiene e limpeza, materiais descartáveis e utensílios domésticos para atender a demanda dos departamentos da Prefeitura Municipal de Olímpio Noronha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
H.A DISTRIBUIDORA LTDA - 01.255.291/0001-21 status.licitacoes@hotmail.com - (35) 3423-9554	57.075,65	44.757,15	12.318,50 Proveito (21,58%)
NATURIA IND E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - 27.083.214/0001-25 naturiapapeis@gmail.com - (35) 99745-6999	183.681,15	115.410,00	68.271,15 Proveito (37,17%)
Oxi Quimica Ltda - EPP - 65.271.868/0001-71 romario@oxiquimicavarginha.com.br - (35) 99859-3290	24.015,00	11.901,00	12.114,00 Proveito (50,44%)
SRC SERVICOS INTEGRADOS LTDA - 47.893.868/0001-21 srcservicosintegrados@gmail.com - (35) 3012-8215	19.215,95	18.524,30	691,65 Proveito (3,60%)
Totais	283.987,75	190.592,45	93.395,30 Proveito (32,89%)

Detalhes

Carlos Alberto de Castro Pereira na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: H.A DISTRIBUIDORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 01.255.291/0001-21

Lote 6

Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59

BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LT

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
-----------------------	-------------------	---------------	-----------------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS - COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADA. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	10,00	UN	31,13	311,30
Marca: ArqplastFabricante: ArqplastModelo:				
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
BALDE DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 8 LT				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS - COM CAPACIDADE PARA 08 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	30,00	UN	15,00	450,00
Marca: ArqplastFabricante: ArqplastModelo:				
Lote 16	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO - 4,5 LT				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO, ANEL DE SILICONE, PARA PANELAS DE 4,5 LITROS - CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO	5,00	UN	6,42	32,10
Marca: Rsa 133751Fabricante: Rsa 133751Modelo:				
Lote 17	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO - 7 LT				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO PARA PANELAS DE 07 LITROS - CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO	15,00	UN	7,83	117,45
Marca: Rsa 133751Fabricante: Rsa 133751Modelo:				
Lote 18	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
BOTA DE BORRACHA - CANO LONGO (PAR)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOTA DE BORRACHA BRANCA OU PRETA (CANO LONGO) - COM NUMERAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE	25,00	UN	53,20	1.330,00
Marca: InproFabricante: InproModelo:				
Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
BOTA DE BORRACHA - CANO MÉDIO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOTA DE BORRACHA BRANCA OU PRETA (CANO MÉDIO) - COM NUMERAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE	25,00	UN	44,80	1.120,00
Marca: InproFabricante: InproModelo:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 20		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
CERA LÍQUIDA AUTO-BRILHO. - CORES DIVERSAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CERA LÍQUIDA AUTO-BRILHO. - CORES DIVERSAS, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML, PROPORCIONANDO PERFUME AGRADÁVEL, AÇÃO ANTI DERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA, INDICADA PARA PISOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL; CONSERVANTE, PERFUME; E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO	30,00	UN	15,09	452,70
Marca: Politriz		Fabricante: Politriz		Modelo:
Lote 22		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
COLHER DESCARTAVEL - REFEIÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA PCTE COM 50 UNDES	60,00	Pacote	7,12	427,20
Marca: Bellocopo		Fabricante: Bellocopo		Modelo:
Lote 23		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
COLHER DESCARTAVEL - SOBREMESA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA BRANCA. PCTE COM 50 UNDES	20,00	Pacote	3,22	64,40
Marca: Bellocopo		Fabricante: Bellocopo		Modelo:
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
CONJUNTO COPOS AMERICANOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO DE COPOS AMERICANO MULTIUSO. - COMPOSIÇÃO/MATERIAL: VIDRO COR/ACABAMENTO: INCOLOR. CAPACIDADE (ML): 190. DIMENSÃO CM(ØXA) 0,67X9,2. PESO LÍQUIDO APROXIMANDO(G): 104. EMBALAGEM COM 24 UNDES	5,00	UN	40,42	202,10
Marca: Nadir		Fabricante: Nadir		Modelo:
Lote 27		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
CORDA P/ VARAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORDA PARA VARAL - 10 METROS DE COMPRIMENTO, ESPESSURA DE 30 MM, DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, Nº 3, COR AZUL. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. CONSTAR NA EMBALAGEM: TAMANHO, COR E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	60,00	UN	6,47	388,20
Marca: Polibel 112264		Fabricante: Polibel 112264		Modelo:
Lote 28		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

CUMBUCA DE ISOPOR - 15 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CUMBUCA DE ISOPOR - CUMBUCA PRATO DE ISOPOR COM MEDIDAS DE 15 CM, DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A DARNEL. PACOTE COM 50 UNIDADES	15,00	Pacote	13,07	196,05
Marca: Bom Appetite Fabricante: Bom Appetite Modelo:				
Lote 33	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
ESCOVA PARA LIMPEZA -				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA PARA LIMPEZA - BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13 CM X 6 CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	50,00	UN	4,12	206,00
Marca: H.A Fabricante: H.A Modelo:				
Lote 35	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
ESPONJA PARA USO COZINHA -				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA PARA USO COZINHA - ESPONJA PARA LAVAGEM (DUPLA FACE), NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 110X75X20MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA EMBALAGEM COM 3 UNDES. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O CNPJ DA EMPRESA, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	500,00	Embalagem	2,59	1.295,00
Marca: Vip Fabricante: Vip Modelo:				
Lote 36	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
FACA SERRILHADA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FACA SERRILHADA 35 CM - FACA SERRILHADA COM LÂMINA EM INOX, COM PUNHO EM MATERIAL ATÓXICO DE 11 CM	15,00	UN	23,60	354,00
Marca: SQ Fabricante: SQ Modelo:				
Lote 39	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
GARFINHO DE PLÁSTICO -				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARFINHO DE PLÁSTICO - GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, COM MEDIDAS DE 12,5 CM DE COMPRIMENTO, DE COR TRANSPARENTE E DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A PLASTILANIA. PACOTE COM 50 UNIDADES	100,00	Pacote	2,94	294,00
Marca: Bellocopo Fabricante: Bellocopo Modelo:				
Lote 40	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
GARFO DESCARTAVEL - REFEIÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

GARFO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO - RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, CONTENDO 4 DENTES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 MM DE COMPRIMENTO X 32 MM DE LARGURA, CABO MEDINDO 110 MM DE COMPRIMENTO X 12 MM DE LARGURA. PCTE COM 100 UNDES. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO		50,00	Pacote	10,41	520,50
Marca: Bellocopo Fabricante: Bellocopo Modelo:					
Lote 41			Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO - GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 LITRO, FEITA POLIPROPILENO CROMADA, POSSUI AMPOLA DE VIDRO COMO ISOLANTE TÉRMICO E MANTÉM A TEMPERATURA DO CONTEÚDO POR ATÉ 6 HORAS. COM DIRECIONADOR DO FLUXO, QUE EVITA DERRAMAMENTOS ACIDENTAIS E AUMENTA A SEGURANÇA NO MANUSEIO		20,00	UN	91,79	1.835,80
Marca: Invicta Fabricante: Invicta Modelo:					
Lote 42			Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
GARRAFA TÉRMICA - 500 ML					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA 500ML. - COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 500 ML, FEITA EM POLIPROPILENO CROMADA, POSSUI AMPOLA DE VIDRO COMO ISOLANTE TÉRMICO E MANTÉM A TEMPERATURA DO CONTEÚDO POR ATÉ 6 HORAS. COM DIRECIONADOR DO FLUXO, QUE EVITA DERRAMAMENTOS ACIDENTAIS E AUMENTA A SEGURANÇA NO MANUSEIO		5,00	UN	95,20	476,00
Marca: Invicta Fabricante: Invicta Modelo:					
Lote 43			Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO - 2 LTS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO - COM CAPACIDADE PARA 2 L - POSSUI SISTEMA ANTI-PINGOS E DE FÁCIL MANUSEIO E CONSERVA A TEMPERATURA IDEAL POR NO MÍNIMO 6 HORAS. CARACTERÍSTICAS GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO, JATO FORTE E PRECISO, NÃO PINGA, REVESTIMENTO, EXTERNO POLIPROPILENO - PP, AMPOLA DE VIDRO, FUNDO REMOVÍVEL		10,00	UN	113,14	1.131,40
Marca: Invicta Fabricante: Invicta Modelo:					
Lote 46			Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
ISQUEIRO.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ISQUEIRO - ACENDE 3.000 VEZES, SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA		60,00	UN	4,00	240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: Chama		Fabricante: Chama		Modelo:	
Lote 47		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
JARRA DE VIDRO - 700 ML					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 700ML		10,00	UN	25,15	251,50
Marca: Nadir		Fabricante: Nadir		Modelo:	
Lote 48		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
JARRA PLÁSTICA CRISTAL COM TAMPA E ALÇA					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JARRA PLÁSTICA CRISTAL, COM TAMPA E ALÇA, CAPACIDADE: 2000 ML, IDEAL PARA SUCOS E ÁGUA		5,00	UN	17,21	86,05
Marca: Rischiotto		Fabricante: Rischiotto		Modelo:	
Lote 51		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
LEITEIRA EM ALUMINIO - 4 LTS					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITEIRA EM ALUMINIO 4 LTS - MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO CILÍNDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, COM UMA ALÇA LATERAL		10,00	UN	64,68	646,80
Marca: Abc 529		Fabricante: Abc 529		Modelo:	
Lote 55		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
LIMPA VIDRO - DE 1ª QUALIDADE					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA VIDRO - DE 1ª QUALIDADE; LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO; HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME; ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500 ML; COM GATILHO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA		550,00	UN	11,80	6.490,00
Marca: Audax		Fabricante: Audax		Modelo:	
Lote 56		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
LÍQUIDO PARA BRILHO EM ALUMÍNIO.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÍQUIDO PARA BRILHO EM ALUMÍNIO - (COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, NEUTRALIZANTE, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁCIDO SULFÔNICO, TENSOATIVA, NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE). DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM GARRAFAS ÍNTEGRAS, SEM VESTÍGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ESTUFAMENTO. ESTE PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA		30,00	Embalagem	3,09	92,70
Marca: Marina		Fabricante: Marina		Modelo:	
Lote 57		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

LIXEIRA COM PEDAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIRA 15 LITROS COM PEDAL - FABRICADA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE: 15 LITROS	15,00	UN	44,59	668,85
Marca: Arqplast		Fabricante: Arqplast		Modelo:
Lote 60	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA FECHADA 100 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA FECHADA 100 LITROS, FABRICADA EM POLIPROPILENO	5,00	UN	92,40	462,00
Marca: Arqplast		Fabricante: Arqplast		Modelo:
Lote 61	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
LIXEIRA, PLÁSTICA SEM TAMPA FECHADA 7 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIRA, PLÁSTICA SEM TAMPA FECHADA 7 LITROS FABRICADA EM POLIPROPILENO	25,00	UN	20,28	507,00
Marca: Arqplast		Fabricante: Arqplast		Modelo:
Lote 62	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
LUSTRA MÓVEIS FR CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUSTRA MÓVEIS FR CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, NA COR BRANCO LEITOSO QUE GARANTEM BRILHO E PROTEÇÃO EM SUPERFÍCIES COMO: ELETRODOMÉSTICOS, VIDROS, AZULEJOS, ESMALTADOS, FOGÕES, GELEDEIRAS, MÁQUINAS DE LAVAR, ARMÁRIOS, ENVERNIZADOS, ENCERADOS OU LAQUEADOS	150,00	UN	10,18	1.527,00
Marca: Audax		Fabricante: Audax		Modelo:
Lote 63	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
LUVA PARA LIMPEZA - LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, EMBALADAS EM PCT E PLÁSTICO, COM SELO DO INMETRO CONTENTO UM PAR DE LUVAS	400,00	UN	3,18	1.272,00
Marca: SQ		Fabricante: SQ		Modelo:
Lote 65	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
LUVA TÉRMICA PARA FORNO - LUVA TÉRMICA PARA FORNO, 100% ALGODÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA TÉRMICA PARA FORNO, 100% ALGODÃO METALIZADO COM FORRO DE POLIÉSTER. TAMANHO ÚNICO. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER UMA LUVA E CONSTAR: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	15,00	UN	26,52	397,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA****ESTADO DE MINAS GERAIS**

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: Anis 51941		Fabricante: Anis 51941		Modelo:	
Lote 69		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
PÁ DE LIXO PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, 210 X 270 X 690 MM					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PÁ DE LIXO PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, 210 X 270 X 690 MM, COM CABO CURTO. - CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM POLIPROPILENO	30,00	UN	7,04	211,20	
Marca: H.A		Fabricante: H.A		Modelo:	
Lote 70		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
PÁ DE LIXO PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, M210 X 270 X 690 MM,					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PÁ DE LIXO PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, 210 X 270 X 690 MM, COM CABO LONGO. - CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM POLIPROPILENO	25,00	UN	10,59	264,75	
Marca: H.A		Fabricante: H.A		Modelo:	
Lote 73		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
PANO ESFREGÃO (ALGODÃO) PARA CHÃO - UTILIZADOS PARA A LIMPEZA DE TODOS OS PISOS, COM COMPOSIÇÃO EM 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, CONFERINDO MAIOR ABSORÇÃO E DURABILIDADE, CONFECCIONADO NAS MEDIDAS: 62 CM X 40 CM - KIT COM 10 UNIDADES					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PANO ESFREGÃO (ALGODÃO) PARA CHÃO - UTILIZADOS PARA A LIMPEZA DE TODOS OS PISOS, COM COMPOSIÇÃO EM 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, CONFERINDO MAIOR ABSORÇÃO E DURABILIDADE, CONFECCIONADO NAS MEDIDAS: 62 CM X 40 CM - KIT COM 10 UNIDADES	250,00	Kit	10,00	2.500,00	
Marca: Fortfio		Fabricante: Fortfio		Modelo:	
Lote 76		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA X 4 MTS COMPRIMENTO					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 30 CM LARGURA X 4 MTS COMPRIMENTO	50,00	Rolo	4,12	206,00	
Marca: Boreda		Fabricante: Boreda		Modelo:	
Lote 80		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
PEDRA SANITÁRIA - REDONDA DE 1ª QUALIDADE					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PEDRA SANITÁRIA - REDONDA DE 1ª QUALIDADE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, PESO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM SUPORTE, ACONDICIONADA EM CX DE PAPELÃO E INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZO. CONSTAR NA EMBALAGEM O MODO DE UTILIZAÇÃO. PACOTE COM 12 UNIDADES	150,00	Pacote	19,82	2.973,00	
Marca: Sany		Fabricante: Sany		Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 81		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA, 100% PVC,				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA, 100% PVC, FLANELADO 1,40M DE LARGURA, IMPERMEÁVEL, TÉRMICO, RESISTENTE AO CALOR E AO DESGASTE, NÃO TÓXICO, DE FÁCIL LIMPEZA, REVESTIMENTO FLANELADO NA PARTE DE TRÁS (POLIÉSTER 100%), DIVERSAS ESTAMPAS	150,00	Metro	18,06	2.709,00
Marca: Cipatex		Fabricante: Cipatex		Modelo:
Lote 82		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
PORTA PAPEL TOALHA, PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 27 DE ALTURA X 12 PROFUNDIDADE X 25 CM DE LARGURA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA PAPEL TOALHA, PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 27 DE ALTURA X 12 PROFUNDIDADE X 25 CM DE LARGURA, COM CHAVE PARA ABERTURA	10,00	UN	40,43	404,30
Marca: Nobre		Fabricante: Nobre		Modelo:
Lote 87		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
RODO PARA PUXAR ÁGUA. 60 CM DE LARG. X 1,20 M - BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO PARA PUXAR ÁGUA. 60 CM DE LARG. X 1,20 M - BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA À PRIMEIRA PASSADA. O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 60 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO	20,00	UN	10,62	212,40
Marca: H.A		Fabricante: H.A		Modelo:
Lote 88		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
RODO PARA PUXAR ÁGUA - BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO PARA PUXAR ÁGUA - BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA À PRIMEIRA PASSADA. O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO	30,00	UN	19,20	576,00
Marca: H.A		Fabricante: H.A		Modelo:
Lote 89		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
SABÃO EM BARRA, - SABÃO EM BARRA, MULTIUSO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M.S. SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO C/ 200 GRAMAS, SEMELHANTES AS MARCAS IPÊ, TIXAN OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	300,00	UN	1,64	492,00
Marca: Marluce Fabricante: Marluce Modelo:				
Lote 94	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO PARA PIPOCA- GRAMATURA 30G/M²				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO PARA PIPOCA - GRAMATURA: 30G/M² TAMANHO 25X19CM PCTE COM 500 UNDES	25,00	Embalagem	21,00	525,00
Marca: Pluma Fabricante: Pluma Modelo:				
Lote 95	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SACOLA PLASTICA 40 X 50 BRANCA BIO 1000 UN PCTE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACOLA PLÁSTICA 40 X 50 BRANCA BIO 1000 UN PCTE	10,00	Pacote	89,54	895,40
Marca: Altaplast Fabricante: Altaplast Modelo:				
Lote 99	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 20 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 20 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PCTES COM 1 KG. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR	50,00	Embalagem	14,99	749,50
Marca: Real Fabricante: Real Modelo:				
Lote 103	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE - SACOS PARA LANCHE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE - SACOS PARA LANCHE PRODUZIDOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PRODUTO IDEAL PARA EMBALAGEM DE HAMBÚRGUER, CACHORROS-QUENTES, LANCHES ARTESANAIS, PIPOCAS, PORÇÕES, E DEMAIS ALIMENTOS. PRODUTO PRÁTICO E HIGIÊNICO, EVITA QUALQUER VAZAMENTO OU RASGOS NA UTILIZAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	20,00	Pacote	9,43	188,60
Marca: Joje Fabricante: Joje Modelo:				
Lote 105	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
TOALHA DE BANHO - MEDINDO NO MÍNIMO 70X140				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

TOALHA DE BANHO - MEDINDO NO MÍNIMO 70X140 CM COM BARRA NOS QUATRO LADOS TECIDO FELPUDO CORES VARIADAS SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO FELPA DUPLA COM 3 TRAMAS 2X2 DE GRAMATURA 400G/M2. MARCA E FABRICANTE	20,00	UN	48,90	978,00
Marca: EngotexFabricante: EngotexModelo:				
Lote 107	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
TOALHA DE ROSTO DA LINHA PROFISSIONAL. CORES VARIADAS - 90%				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHA DE ROSTO DA LINHA PROFISSIONAL. CORES VARIADAS - 90% DE ALGODÃO, 10% DE POLIÉSTER - LIGAMENTO TIPO CREPE (CONFERE MAIOR RESISTÊNCIA À FELPA) - PRÉ ESCOLHIDA E PRÉ LAVADA - FIO RETORCIDO - COSTURA DUPLA. GRAMATURA: 44 G/M², TAMANHO: 41CM X 70 CM	100,00	UN	26,00	2.600,00
Marca: EngotexFabricante: EngotexModelo:				
Lote 110	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO - CEPO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO - CEPO: MADEIRA, CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, COM CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL COM PONTEIRA DE PLÁSTICO	25,00	UN	21,34	533,50
Marca: H.AFabricante: H.AModelo:				
Lote 111	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
VASSOURA DOMÉSTICA REFORÇADA - COM CERDAS DE PIAÇAVA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DOMÉSTICA REFORÇADA - COM CERDAS DE PIAÇAVA COM ALTA RESISTÊNCIA À PERDA DE FIBRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM, CABO DE MADEIRA COMPRIDO PLASTIFICADO	60,00	UN	19,89	1.193,40
Marca: StatusFabricante: StatusModelo:				
Lote 112	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
VASSOURA GARI REFORÇADA - COM CERDAS DE PIAÇAVA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA GARI REFORÇADA - COM CERDAS DE PIAÇAVA COM ALTA RESISTÊNCIA À PERDA DE FIBRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, CABO DE MADEIRA COMPRIMIDO PLASTIFICADO	20,00	UN	40,60	812,00
Marca: H.AFabricante: H.AModelo:				
Lote 113	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO - DE NYLON				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO - DE NYLON, COM CABO LONGO DE 2 METROS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA	30,00	UN	35,89	1.076,70
--	-------	----	-------	----------

Marca: H.A

Fabricante: H.A

Modelo:

Lote 114

Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59

VASSOURA SANITÁRIA CERDAS CRESPAS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA SANITÁRIA CERDAS CRESPAS EMBUTIDAS EM FORMATO CIRCULAR; RESISTENTE E DURÁVEL (EM POLIPROPILENO) COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR DIMENSÕES: 34 X 8 CM	50,00	UN	16,21	810,50

Marca: H.A

Fabricante: H.A

Modelo:

Fornecedor: Oxi Quimica Ltda - EPP - CPF/CNPJ: 65.271.868/0001-71

Lote 1

Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59

ÁGUA SANITÁRIA 1LT

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM DE 1 LITRO - DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJA, DESINFETA, CLORO ATIVO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE, E DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	1.000,00	Litro	3,00	3.000,00

Marca: Marca Própria

Fabricante: Marca Própria

Modelo: 1 Litro

Lote 3

Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59

ALVEJANTE

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALVEJANTE, LAVANDA 1 LITRO - PRODUTO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO; APRESENTAM EFEITO LETAL PARA MICRORGANISMOS, TEM A FUNÇÃO BACTERICIDA TESTADA E COMPROVADA POR TODOS OS TESTES REGULAMENTARES. - AÇÃO RÁPIDA, DE AMPLO ESPECTRO. - PRODUTO EFICAZ EM QUALQUER SUPERFÍCIE	300,00	Frasco	4,49	1.347,00

Marca: Marca Própria

Fabricante: Marca Própria

Modelo: 1 Litro

Lote 4

Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59

AMACIANTE LÍQUIDO - 2 LITROS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

AMACIANTE LÍQUIDO - DE 1ª QUALIDADE, PARA REGENERAÇÃO E AMACIAMENTO DE TECIDOS EM FIBRAS SINTÉTICAS OU NATURAIS, AROMATIZADO. COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÃO MÍNIMAS DE: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO: 1% (P/P); PH DO PRODUTO PURO: 3,0 A 6,0; EM FRASCO COM 2 LITROS DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 2 LITROS	100,00	Frasco	6,59	659,00
Marca: Marca Própria Fabricante: Marca Própria Modelo: 2 Litros				
Lote 30	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
DETERGENTE LIQ - NEUTRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADÁVEL E TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCO COM 500 ML COM TAMPA DOSADORA. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS	1.500,00	Embalagem	1,90	2.850,00
Marca: Vit Fabricante: Start Modelo: 500 Ml				
Lote 52	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
LIMPADOR MULTIUSO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR MULTIUSO - INSTANTÂNEO FR CONTENDO NO MÍNIMO DE 500 ML COM BICO DOSADOR, REMOVE GORDURA E SUJEIRAS, COM FRAGRÂNCIAS, DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA	500,00	Embalagem	2,90	1.450,00
Marca: Marca Própria Fabricante: Marca Própria Modelo: 500 Ml				
Lote 90	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SABÃO EM PÓ. - BIODEGRADÁVEL GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO EM PÓ. - BIODEGRADÁVEL GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS CX DE PAPELÃO COM 1 KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS	300,00	CAIXA	8,65	2.595,00
Marca: Apyce Fabricante: Apyce do Brasil Modelo: Pct				

Fornecedor: NATURIA IND E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CPF/CNPJ: 27.083.214/0001-25				
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
ÁLCOOL GEL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

ÁLCOOL GEL - 500 ML - MATERIAL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE E GRAU COSMÉTICO, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 500 ML	1.000,00	Frasco	6,50	6.500,00
Marca: TUPIFabricante: TUPIModelo: FRASCO COM 500 ML				
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
BALDE ESPREMEDOR COM RODAS CONTENDO DUAS DIVISÓRIAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE ESPREMEDOR COM RODAS COM 2 DIVISÓRIAS CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS - AMARELO PLÁSTICO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE. BALDE COM 2 DIVISÓRIAS: SEPARA ÁGUA SUJA DA ÁGUA LIMPA, DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	5,00	UN	538,00	2.690,00
Marca: NOBREFabricante: NOBREModelo: UNIDADE				
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
BALDE OVAL POLIPROPILENO - 14 LITROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE OVAL PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, 14 LITROS. - COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA. PEGA ANATÔMICA E SEGURA. PERMITINDO A IMERSÃO TOTAL DE UM RODO	10,00	UN	37,00	370,00
Marca: PLASNEWFabricante: PLASNEWModelo: UNIDADE				
Lote 21	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
COADOR DE PANO FLANELADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COADOR DE PANO FLANELADO, COM ARO (ARAME), COM ARO (ARAME) DE APROXIMADAMENTE 200 MM DE DIÂMETRO, RESISTENTE. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA	100,00	UN	5,00	500,00
Marca: CABOCLOFabricante: CABOCLOModelo: UNIDADE				
Lote 25	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
COPO DESCARTÁVEL DE 1ª QUALIDADE - CAPACIDADE DE 200 ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

COPO DESCARTÁVEL DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE DE 200 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS AS MANGAS NÃO DEVE ESTAR VIOLADAS, E PROTEGIDAS EM CX DE PAPELÃO RESISTENTE DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO EM CX CONTENDO 2.500 UNDES, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO FINAL. CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865, NBR13230 DA ABNT					150,00	Caixa	120,00	18.000,00
Marca: FONPLAST Fabricante: FONPLAST Modelo: cx								
Lote 26					Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
COPO DESCARTÁVEL DE 1ª QUALIDADE - CAPACIDADE DE 50 ML								
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total				
COPO DESCARTÁVEL, DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE DE 50 ML. - DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE DE 50 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS, E PROTEGIDAS EM CX DE PAPELÃO RESISTENTE DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO EM CX CONTENDO 5.000 UNDES, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO FINAL. CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865, NBR 13230 DA ABNT	20,00	Caixa	110,00	2.200,00				
Marca: FONPLAST Fabricante: FONPLAST Modelo: cx								
Lote 29					Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
DESINFETANTE BACTERICIDA 1ª QUALIDADE								
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total				
DESINFETANTE BACTERICIDA DE 1ª QUALIDADE - LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; FRAGRÂNCIA; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO; UTILIZAÇÃO EM ÁREA HOSPITALAR; DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DE MOBILIÁRIO; ACONDICIONADO EM FRASCO DE CONTENDO 500 ML; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - ANVISA. COM REGISTRO NO M.S. SEMELHANTES ÀS MARCAS IPÊ, VEJA OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	2.000,00	Frasco	2,80	5.600,00				
Marca: BIO KRISS Fabricante: BIO KRISS Modelo: FRASCO COM 500ML								
Lote 32					Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ								



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISPENSER PARA COPO DE CAFÉ - COM ACIONAMENTO POR BOTÃO (TECLA PARA ACIONAMENTO POR PRESSÃO LIBERA APENAS UM COPO POR CLIQUE). PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA COPOS DE 150 ML ATÉ 200 ML. COMPATÍVEL COM COPOS DE DIFERENTES MARCAS E TAMANHOS: 150 ML, 160 ML, 180 ML E 200 ML. CAPACIDADE: O TUBO COMPORTA ATÉ 100 COPOS	5,00	UN	40,00	200,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: UNIDADE				
Lote 34	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO -				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO - DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS INCRUSTADOS E ATENDER LIMPEZA GERAL. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. PCTE COM 8 UNDES COM 60G	500,00	Pacote	1,70	850,00
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: PACOTE COM 8 UM				
Lote 37	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
FILME DE PVC PARA ALIMENTOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILME DE PVC PARA ALIMENTOS - PELÍCULA EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, EM BOBINA, ATÓXICO, INODORO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO	5,00	Rolo	6,00	30,00
Marca: BOREDA Fabricante: BOREDA Modelo: RL				
Lote 38	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
FLANELA EM TECIDO -				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLANELA EM TECIDO - 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO	400,00	UN	1,95	780,00
Marca: CCA Fabricante: CCA Modelo: UNIDADE				
Lote 44	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
GUARDANAPO PAPEL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GUARDANAPO DE PAPEL DE 1ª QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 23 CM. - EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90 E SUPERIORES. EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENTO 50 FOLHAS	60,00	Pacote	2,50	150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: MILLA		Fabricante: MILLA		Modelo: PACOTE COM 50 FOLHAS	
Lote 45		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
INSETICIDA DOMÉSTICO DE 1ª QUALIDADE AEROSOL					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
INSETICIDA DOMÉSTICO DE 1ª QUALIDADE AEROSOL (MATA MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITO DA DENGUE E SUAS LARVAS); COMPOSTO DE TRANSFLUTRINA; CIFLUTRINA; EMULSIFICANTES, ÁGUA; SOLVENTES E PROPELENTE; PRINCÍPIO ATIVO TRANSFLUTRINA; EMBALADO EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 300 ML; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA	100,00	UN	10,00	1.000,00	
Marca: PROINSET		Fabricante: PROINSET		Modelo: UNIDADE	
Lote 68		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
ODORIZADOR DE AMBIENTES 360 ML - BOM AR AEROSOL					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ODORIZADOR DE AMBIENTES 360 ML - BOM AR AEROSOL	150,00	Embalagem	10,00	1.500,00	
Marca: ULTRA FRESH		Fabricante: ULTRA FRESH		Modelo: EMBALAGEM COM 360 ML	
Lote 72		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
PANO DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR 100% ALGODÃO ALVEJADO,					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PANO DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 70 CM, COM BAINHA, NA COR BRANCA COM ESTAMPA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	200,00	UN	3,00	600,00	
Marca: CCA		Fabricante: CCA		Modelo: UNIDADE	
Lote 74		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
PANO MULTIUSO 60 CM X 33 CM					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PANO MULTIUSO 60 CM X 33 CM C/ 5 UNDES	100,00	Pacote	3,00	300,00	
Marca: INOVEN		Fabricante: INOVEN		Modelo: PACOTE COM 5 UM	
Lote 77		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
PAPELEIRA PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA: - 2 OU 3 DOBRAS					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAPELEIRA PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA: - 2 OU 3 DOBRAS, TIPO DE MATERIAL: FRENTE: PLÁSTICO - BASE STYRON, CARACTERÍSTICAS DO ABS: BAIXA DENSIDADE / ALTA RESISTÊNCIA, MEDIDAS: ALTURA 32 CM / LARGURA 26.7 CM / PROFUNDIDADE 12.8 CM, PESO MÉDIO: 818 GRS., COR: FRENTE BRANCA / BASE BEGE OU CINZA, SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS ACIONADOS POR PRESSÃO	10,00	UN	26,69	266,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: NOBRE		Fabricante: NOBRE		Modelo: UNIDADE	
Lote 78		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA; DE 1ª QUALIDADE CLASSE 01					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA; DE 1ª QUALIDADE CLASSE 01; NA COR BRANCA; DEVE SEGUIR A NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 M COM LARGURA DE APROXIMADAMENTE 10 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; NEUTRA; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DO PAPEL; ACONDICIONADO EM PCTS COM 04 UNS E REEMBALADOS EM FARDOS COM 64 ROLOS	250,00	Fardo	110,00	27.500,00	
Marca: MARCA PROPRIA		Fabricante: MARCA PROPRIA		Modelo: FARDO COM 64 ROLOS	
Lote 83		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
PRATO DE PLÁSTICO PARA BOLO-PRATO DE PLÁSTICO P/ BOLO - PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESAS, COM MEDIDAS DE 15 CM, DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COPAZA. PACOTE COM 100 UNIDADES	50,00	Pacote	15,00	750,00	
Marca: BELLO FESTAS		Fabricante: BELLO FESTAS		Modelo: PACOTE COM 100 UM	
Lote 85		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
RESERVATÓRIO 900ML PARA SABONETEIRA JNS					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
RESERVATÓRIO 900ML PARA SABONETEIRA JNS	15,00	UN	18,50	277,50	
Marca: NOBRE		Fabricante: NOBRE		Modelo: UNIDADE	
Lote 91		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SABONETE LÍQUIDO - ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA-DOCE					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SABONETE LÍQUIDO - ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA-DOCE, EMBALAGEM 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	200,00	Embalagem	8,90	1.780,00	
Marca: BARBAREX		Fabricante: BARBAREX		Modelo: EMBALAGEM COM 500 ML	
Lote 92		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SACO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, TECIDO COM TEXTURA LISA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SACO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, TECIDO COM TEXTURA LISA, ALVEJADO E MUITO RESISTENTE, SENDO IDEAL PARA O USO DE LIMPEZA EM GERAL. CONFECCIONADO NAS MEDIDAS: 80 CM X 60 CM APROXIMADAMENTE	300,00	UN	7,68	2.304,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Marca: CCA		Fabricante: CCA		Modelo: UNIDADE	
Lote 97		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PCTES COM 1 KG. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR	800,00	Embalagem	12,00	9.600,00	
Marca: MUNIZ		Fabricante: MUNIZ		Modelo: EMBALAGEM COM 1KG	
Lote 98		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LITROS PRETO, - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 200 LITROS PRETO, REFORÇADO, MEDINDO 90X113 CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PCTES COM 1 KG. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR	600,00	Embalagem	12,00	7.200,00	
Marca: MUNIZ		Fabricante: MUNIZ		Modelo: EMBALAGEM COM 1KG	
Lote 100		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS PRETO - REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PCTES COM 1 KG. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR	600,00	Pacote	12,27	7.362,00	
Marca: MUNIZ		Fabricante: MUNIZ		Modelo: PACOTE COM 1KG	
Lote 102		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SAPÓLIO LIQUIDO CREMOSO DE 1ª QUALIDADE - ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SAPÓLIO LIQUIDO CREMOSO DE 1ª QUALIDADE - ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO RECICLÁVEL DE NO MÍNIMO 300 ML, TAMPA COM SISTEMA FLIP TOP, PROPORCIONANDO BRILHO SEM RISCAR AS SUPERFÍCIES. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS, TELEFONE DO SAC E SITE	100,00	Embalagem	10,26	1.026,00	
Marca: NOBRE		Fabricante: NOBRE		Modelo: EMBALAGEM COM 300 ML	
Lote 104		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO PLÁSTICO - COM CAPACIDADE PARA 800 ML					



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO PLÁSTICO - COM CAPACIDADE PARA 800 ML TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO E CHAVE PARA ABERTURA. MEDINDO 25 CM ALTURA X 13,5 CM DE LARGURA X 11,5 DE PROFUNDIDADE	10,00	UN	27,80	278,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: UNIDADE				
Lote 106	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
TOALHA DE PAPEL ALTA ABSORÇÃO - FARDO COM 12 X 2 ROLOS - 60 TOALHAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHA DE PAPEL ALTA ABSORÇÃO - FARDO COM 12 X 2 ROLOS - 60 TOALHAS - PAPEL TOALHA, PARA COZINHA, DE 1ª QUALIDADE; FOLHA DUPLA, GOFRADO; EM BOBINA; MEDINDO APROXIMADAMENTE (20CMX23CM); FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE, NÃO RECICLADO; NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EM PCTS CONTENDO 02 ROLOS, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. COM REGISTRO NA ANVISA	200,00	Fardo	70,00	14.000,00
Marca: JUMU Fabricante: JUMU Modelo: FD				
Lote 108	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
TOUCA CAPILAR - TURBANTE DESCARTÁVEL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOUCA CAPILAR - TURBANTE DESCARTÁVEL; FALSO TECIDO, HIPOALÉRGICO E AERADO, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, GRAMATURA 30. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNDES	80,00	Pacote	8,20	656,00
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: PACOTE COM 100 UM				
Lote 109	Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59			
VASSOURA DE NYLON CORES VARIADAS - COM CERDAS SINTÉTICAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE NYLON CORES VARIADAS - COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMBÉM CONHECIDAS COMO PIAÇAVA SINTÉTICA, INDICADAS PARA TODO TIPO DE PISO, ACIMA DE 50 CM. POSSUIR O CABO DE METAL, COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M	70,00	UN	16,28	1.139,60
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: UNIDADE				

Fornecedor: SRC SERVICOS INTEGRADOS LTDA - CPF/CNPJ: 47.893.868/0001-21				
Lote 15		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
BOBINA PLÁSTICA - TIPO AÇOUGUE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TIPO AÇOUGUE 40 CM - MÍNIMO 5 KG	5,00	UN	149,82	749,10
Marca: PLASK		Fabricante: PLASK	Modelo: -	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Lote 31		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA - COM ACIONAMENTO POR BOTÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA - COM ACIONAMENTO POR BOTÃO (TECLA PARA ACIONAMENTO POR PRESSÃO LIBERA APENAS UM COPO POR CLIQUE). PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA COPOS DE 150 ML ATÉ 200 ML. COMPATÍVEL COM COPOS DE DIFERENTES MARCAS E TAMANHOS: 150 ML, 160 ML, 180 ML E 200 ML. CAPACIDADE: O TUBO COMPORTA ATÉ 100 COPOS	5,00	UN	48,30	241,50
Marca: NOBRE		Fabricante: NOBRE		Modelo: -
Lote 50		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
JOGO DE XÍCARA COM PIRES PARA CAFÉ				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE XÍCARA COM PIRES PARA CAFÉ EM PORCELANA (LOUÇA BRANCA). DETALHES DA XÍCARA: EM FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE ENTRE 60ML E 80ML, NA COR BRANCA. DETALHES DO PIRES: EM FORMATO REDONDO, COM DIÂMETRO DE 11 CM, NA COR BRANCA	5,00	UN	130,74	653,70
Marca: YANGZI		Fabricante: YANGZI		Modelo: -
Lote 53		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
LIMPADOR PARA PISO LIMPEZA PESADA DE 1ª QUALIDADE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR PARA PISO LIMPEZA PESADA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM FR PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM TAMPA FLIP TOP. O PRODUTO DEVERÁ FACILITAR A LIMPEZA DE BANHEIROS, COZINHAS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS NÃO IÔNICO, SOLVENTE ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ÁGUA, ESSÊNCIA E CORANTE. EM SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	500,00	Embalagem	32,29	16.145,00
Marca: BARBAREX		Fabricante: BARBAREX		Modelo: -
Lote 64		Data/Hora da Adjudicação - 24/04/2026 13:58:59		
LUVAS: PRODUZIDAS EM VINIL. - NÃO POSSUI COSTURAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVAS: PRODUZIDAS EM VINIL. - NÃO POSSUI COSTURAS PROTEGENDO AS MÃOS DO CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E RESPIROS. A CAMADA FINA DE VINIL OFERECE UMA COMBINAÇÃO DE MACIEZ, FLEXIBILIDADE E TATO. IDEAL PARA TRABALHOS LEVES, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, LABORATÓRIOS, MANUSEIO DE ALIMENTOS, COSMÉTICOS, ESTÉTICA, HIGIENIZAÇÃO. ANTIALÉRGICAS COM RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. CX COM 100 UNDES	50,00	CAIXA	14,70	735,00
Marca: MEDIX		Fabricante: MEDIX		Modelo: CA44531



PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Olímpio Noronha, 24 de Abril de 2026.

Autoridade Competente: Carlos Alberto de Castro Pereira